

## Årsmøde i Ans IF

Mandag den 25. februar 2019 kl. 19.00 i AIKC

### Vigtige datoer:

Årsmøde AIKC den 14/3-2019 kl. 18.30

Åbning af nye lokaler i AIKC den 23/3 kl. 13.00 hvor Johan Brødsgaard formand for kultur og fritidsudvalg i Silkeborg kommune kommer og holder indvielsestale. Kl. 14.30 kommer Tryllekunster Jesper Grønkjær og underholder. AIKC vil være vært med øl, pølser og kaffe.

### 1. Valg af dirigent. – Anders Lauersen

### 2. Formandens beretning.

Torben Nielsen:

Der er kommet et nyt udvalg i 2018 det er vinterbader, vi er nu oppe på 12 sportsudvalg + præmiewhist.

Vi har "arvet" et nyt event i 2018: Tange Sø Festival. Der er lavet en underskudsgaranti, så vi ikke risikerer det går ud over vores kontingent penge.

Der er altid liv i hallen og på banerne uden omkring, vi har mange event og mange frivillige der vil hjælpe til. Mange tak for det.

Frem mod 2019:

Vi har fået ny hovedsponsor det er SparNord i stedet for Jyske bank.

I bestyrelsen er vi meget opmærksom på at det er en udfordring at blive ved med at finde frivillige hjælpere, og vi snakker meget om hvordan vi bliver ved med det. Vi har derfor valgt at vi

koncentrerer os om disse 3 event: Rally i Kongensbro, Pramdragerfest og Tange Sø Festival.

Torben siger tak for 12 fantastiske år som formand i Ans IF. Det har været 12 spændene år, hvor der er sket meget i Ans IF. Medlemstallet er næsten 3 doblet i de 12 år Ans IF har eksisteret, og vi er stolte af at vi aldrig er kommet ud med røde tal på bundlinjen.

Derudover meddeler Torben at Kirsten Valbjørn desværre stopper som forretningsfører. Mange tak for den store hjælp Kirsten.

Bente Riberholt starter som ny forretningsfører med det samme.



### 3. Formanden for forretningsudvalget fremlægger visioner og handlingsplan for den samlede forening og formændene for udvalgene for de enkelte udvalg.

#### **Fodbold:**

Paw Nielsen fortæller at 2018 sæsonen har været god, vi har 3 senior hold + 14 ungdomshold. I alt 200 fodboldspillere. For at kunne holde på så mange spillere som muligt er der oprettet klub samarbejde med Rødkærsbro, med de hold hvor vi har få spillere til et hold.

Vi har sendt 3 pige talent spillere til Silkeborg IF

I 2018 var der 200 spillere og forældre var med til Bording cup

#### **Badminton:**

Magrethe Therkelsen fortæller at det her i 2018 er et helt ny udvalg med 4 nye medlemmer, det har givet lidt udfordringer ind i mellem. De har haft DGI ude og hjælpe dem i gang, det var godt. Der er kommet en fået ny god træner her i 2018, men han holder desværre igen efter denne sæson. Så der skal findes en ny til næste sæson.

#### **Håndbold:**

Jens Fahlberg fortæller at 2018 har været et år som det plejer i håndboldafdelingen. Vi har børnehold fra 6 til 14 år, det er svært at holde på dem mellem 15 og 18 år. Men der er flere der kommer igen når de bliver senior spillere.

I 2018 har der været arrangeret Håndboldkaravane i samarbejde med DGI, hvor der bliver inviteret 2 åregange fra skolen ned om spiller håndbold et par timer i skoletiden.

Hvis nogle har lyst til at være håndboldtræner for de helt små, mangler vi en træner til de 5-6 årige børn.

#### **Svømning:**

Det har kørt rigtig fint i 2018

3 hold i Kjellerup

10 hold i varmtvandsbassinet i Ans

De mangler instruktører til voksensvømmere

Svømmeudvalget har været involveret lidt i ombygningen i AIKC med nye omklædningsrum mm.

#### **Gymnastik:**

Lotte Blichfeldt fortæller de havde 6 hold på gulvet til gymnastikopvisningen i starten af 2018.

Der har været udfordring med at finde instruktører til de 3-4årige gymnastik børn.

I år er der prøvet noget nyt for 5-7. klasse som vi kalder gym. fit hvor der er noget mere styrke med i. Men der har desværre ikke været så stor tilslutning her det første år.

Gymnastikudvalget er glade for samarbejde med SFO, hvor de er begyndt at sende børnene på andre tidspunkter så det passer med gymnastik.

Lotte var til Gym Danmark træf, hvor hun skulle fortælle om hvordan vi havde startet gymnastik op i Ans.

Gymnastikopvisningen i år er den 24/3-19 hvor der er besøg fra Acroteam Hammel og Salling Efterskole.

Vi er meget glade for de nye redskaber vi har fået i år, en 15 m luftbane og 5 m luftbane.

#### **Skater:**

Berit Hvid: Det har været et stille år hos skaterne, der har været nogle ture til andre parker. Men vi kan godt se at flere af de nærliggende byer også har fået skater baner, så vi kan ikke lokke så mange til Ans længere.

Hvis der nogle der har ideer til nye tiltag, vil de gerne have nogle tilbagemeldinger.

#### **Mountainbike:**

Thomas Lindberg: Vi er vokset i antal og er nu på ca. 38 medlemmer.

Vi træner om tirsdagen.

MTB har i 2018 modtaget penge af Silkeborg outdoor, til at få lavet et nyt spor på vandværksbakken, vi holder åbning den 13/4.

Udvalget arbejder på om der kan laves mere til gavn for MTB i Ans, med hjælp fra Silkeborg outdoor.

#### **Søsport:**

Jørgen Nielsen: 2018 var søsports 1. hele år. – Det var et rigtig godt sejle år med den gode sommer vi havde.

Klubaften blev udvidet så vi havde 2 hold, et børne- og nybegynderhold fra kl. 17,15 til 19 og et hold for de mere rutineret fra 19,00.

Der er igen i år blevet investeret i flere voksen og børne kajaker i 2018.

Vi havde 10 fra Ans med i Tour de Gudenå, hvor starten fra Ans er klart den største med 400 der starter i Ans og 170 fra Silkeborg.

Der er i 2018 blevet lavet ny badebro og strandområde nede ved søsportslokalerne. De har været godt i brug i den gode sommer vi har haft.

I 2019 arbejder vi med flere nye tiltag.



Der er fundet en instruktør til SUP board, så der kan undervises i det.

Vi drømmer om flere shelters og en gangbro over Tange Sø.

#### **Motion:**

Mikael Lind: Det kører som det plejer, med samme hold og åbningstider.

Har problemer med at få instruktør, derfor er der kun åben med instruktør i 3 dage om ugen nu.

Vi er gået fra 316 medlemmer i 2014 til 267 medlemmer i dag. Derfor forsøger vi at lave nogle forskellige tiltag for at få flere medlemmer. Vi har blandt andet lavet en Husstand omdelt folder med hvilke hold vi kører.

Så har vi snakket om, muligheden for at lave nogle hold for unge under 16 år sammen med deres forældre. Hvor man laver noget styrketræning.

#### **Dagidræt:**

Johannes Christensen: Vi er 25 i alderen 60+ hver tirsdag formiddag hvor vi leger og hygger os lidt i hallen.

#### **Tennis:**

Anders Blichfeldt: Vi er 50 medlemmer. I år har vi afholdt klubmesterskab og har haft flere kampe mod Kjellerup.

Vi har ungdomstræner i samarbejde med Kjellerup.

I 2018 har vi fået lys på bane 1. Det giver en længere sæson.

Tennis opstart er den 4/5-2019

Vi har i 2018 haft intro for skolens 5. klasser, hvor de er nede og prøve at spille tennis i skoletiden.

Det kører vi også med 5. klasserne her i 2019.

#### **Vinter bader:**

Heidi Boskov: Vi er et nyt udvalg, der havde opstart i efteråret. Vi er ca. 15-17 stk. der bader hver søndag.

Vi har fået Saunaen sponsoreret af Nutrimin, og den står snart færdig, i Søsporthuset.

Der er flere Skoler og Efterskoler der har efterspurgt, at de gerne vil ned og leje sauna og vinterbade når saunaen står klar.

#### **Premiewest:**

Anders Lauersen: Vi mangler nye spillere, så kom og vær med, vi er ca. 16-20 spillere hver gang.

#### **Ans ifs venner:**

Ketty Pedersen: Vi donerer penge til sport i Ans IF.

Vi har 180-200 støttemedlemmer, og deres kontingent går til sportsudvalgene ser søger om støtte.

Ellers hjælper de Aksel når der skal hjælpes med noget.

Vi afholder Torsdagscafe hver anden torsdag.

#### 4. Orientering om kontingenter og budgetter.

Brian Ølgård gennemgik regnskabet for 2018, der med en omsætning på 1,4 mill. kr. udviste et overskud på knap 64.000 kr. og en egenkapital på 1,8 mill. kr.

Brian gennemgik herefter budget for 2019, der var godkendt med et samlet overskud på 60.000 kr.

Han rettede derefter en stor tak til alle udvalg, for at vise stor ansvarlighed for hver sit udvalg og deres økonomi.

#### 5. Behandling af indkomne forslag.

Ingen

#### 6. Valg til forretningsudvalget.

På valg er: Torben Nielsen og Tina Kvist Andreasen samt 2 suppleanter.

Morten Bjelke og Peter Lindhart er valgt som medlemmer.

Kim Jensen og Jeanette Pedersen er valgt som suppleanter.

#### 7. Valg af 2 revisorer samt revisorsuppleant.

Jørgen Nielsen og Agner Mikkelsen

#### 8. Eventuelt.

Bestyrelsen siger en stor tak til Torben efter 12 år som formand.

Der skal også siges en stor tak til Tina som også træder ud af bestyrelsen, men som stadig vil være behjælpelig med Conventus.

**Årets udvalg:** Blev svømmeudvalget der endnu engang har præsteret flot med flere nye hold og masser af aktiviteter, og har forbedret sig hver år både med medlemmer og økonomien.

**Årets Ans IF'er:** Blev Rene Hermansen Der i mange år har været involveret i håndbold som træner med i forskellige udvalg. Derudover er han en af ildsjælene der har været med til at starte MTB op, og fået etableret et MTBspor i Ans.

**Uddeling fra Ans Ifs venner:**

MTB - 4000 kr.

Gymnastik – 5000kr.

Søsport – 5000 kr.

Cafeen – 4000 kr.

Derudover kom der forslag om at få opdaterer Ans Ifs hjemmeside, så den bliver mere overskuelige at finde rundt på.

Referent: Trine Lejsgaard

